二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或

超过该公司已发行股份 5%的情况

截止本报告书出具之日，信息披露义务人及一致行动人未持有或控制其他上

市公司百分之五以上的发行在外的股份。

三、信息披露义务人的一致行动关系说明

根据《收购管理办法》相关规定，谢铁根先生、谢辉宗先生、谢铁锤先生为

兄弟关系，三人互为一致行动人；谢铁锤先生和谢志礼先生是父子关系，两人互

为一致行动人。

6

第三节 权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

减持的信息披露义务人出于自身资金需求考虑。

二、信息披露义务人及一致行动人在未来十二个月内的持股计划

公司于 2020 年 7 月 17 日披露了《关于大股东及高管减持股份计划公告》（公

告编号：2020-041）。具体内容如下：

2020 年 8 月 10 日至 2021 年 2 月 6 日期间，谢铁根先生、谢辉宗先生任意

连续 90 个自然日内通过集中竞价方式和大宗交易方式进行减持，减持股份每人

合计不超过公司股份总数的 2%，其中竞价交易减持不超过 16,820,000 股，大宗

交易减持不超过 16,820,000 股。谢铁锤先生任意连续 90 个自然日内通过集中竞

价方式和大宗交易方式进行减持的，减持股份合计不超过公司股份总数的 3%，

其中竞价交易减持不超过 16,820,000 股，大宗交易减持不超过 25,230,000 股。谢

铁根先生、谢辉宗先生任职期间每年转让的股份数不超过其直接和间接持有的本

公司股份总数的百分之二十五。窗口期以及有关法律、行政法规、规范性文件规

定的其他不得减持期间内不减持股份。若减持期间公司有派息、送股、资本公积

金转增股本、配股等除权除息事项，减持股份数将进行相应调整。

信息披露义务人拟在未来 12 个月内按照上述减持计划继续减持公司股份。

信息披露义务人将按照相关法律法规的规定及公司承诺，及时履行信息披露义务。

7

第四节 权益变动方式及其主要内容

一、本次权益变动情况

天津银龙预应力材料股份有限公司于 2020年 9 月 8日收到公司持股 5%以上

股东谢铁锤先生发来的《关于股东权益变动及股份减持进展情况告知函》。谢铁

锤先生于 2020 年 9 月 8 日，通过上海证券交易所大宗交易方式减持公司股份

10,630,000 股，占公司总股本的 1.26%。

二、本次权益变动信息披露义务人及一致行动人持股情况如下：

股东姓名 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

谢铁根
无限售条件流

通股
103,540,135 12.312 103,540,135 12.312

谢辉宗
无限售条件流

通股
74,148,417 8.817 74,148,417 8.817

谢铁锤
无限售条件流

通股
76,858,990 9.139 66,228,990 7.875

合计 — 254,547,542 30.267 243,917,542 29.003

谢铁锤
无限售条件流

通股
76,858,990 9.139 66,228,990 7.875

谢志礼
无限售条件流

通股
543,076 0.065 543,076 0.065

合计 — 77,402,066 9.204 66,772,066 7.940

三、信息披露义务人及一致行动人本次权益变动前的减持情况

谢辉宗先生于 2019年 7月 30日进行大宗交易减持，减持公司股份 14,600,000

股，占公司总股本的比例为 1.736%，具体内容详见公司于 2019 年 12 月 4 日在

《中国证券报》、《上海证券报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露

的《关于大股东及高管减持股份结果公告》（公告编号：2019-033）。

谢铁锤先生于 2020 年 3 月 5 日至 2020 年 3 月 6 日进行大宗交易减持，减持

公司股份 16,820,000 股，占公司总股本的比例为 2%，具体内容详见公司于 2020

年 3 月 7 日在《中国证券报》、《上海证券报》及上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《大股东减持股份结果公告》（公告编号：2020-002）。

8

截止本报告签署日，谢铁根先生、谢志礼先生未减持过公司股份。

此次权益变动后，谢辉宗先生和谢铁锤先生减持股份合计达到公司总股本的

5%。

四、信息披露义务人及一致行动人所持有上市公司股份的股权限制情况

截至本报告书签署日，谢铁根先生持有公司 IPO 前及以资本公积金转增股

本取得的股份 103,540,135 股，质押其持有本公司股份的数量 44,800,000 股。除

上述情况外，信息披露义务人及一致行动人所持有上市公司股份不存在其他权

利限制的情况。

9

第五节 前 6 个月内买卖上市公司股票的情况

信息披露义务人谢铁锤先生及一致行动人谢铁根先生、谢辉宗先生、谢志

礼先生前六个月内未买卖上市公司股票。

10

第六节 其他重大事项

一、其他应披露事项

截至本报告书签署之日，信息披露义务人及一致行动人已按有关规定对本次

权益变动的相关信息进行了如实披露，不存在根据法律适用以及为避免对本报告

书内容产生误解信息披露义务人及一致行动人应当披露而未披露的其他重大信

息。